• Cópias do CPF e do RG dos pais e/ou responsáveis; deverão ser anexados no sistema de 

matrícula on-line 

12.3 - O deferimento da matrícula está condicionado à entrega de toda a documentação e à quitação 

da primeira parcela, com vencimento até 01/12/2025, no valor de R$ 2.255,00 (dois mil duzentos e 

cinquenta e cinco reais). As demais parcelas da anuidade, no mesmo valor terão seus vencimentos 

no quinto dia útil a partir de janeiro de 2026, conforme Contrato de Prestação de Serviços de 

Educação Escolar. 

12.4 O boleto da 1ª parcela será enviado ao responsável financeiro até o dia 27/11/2025.